



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **Meldgaard A/S**

**Askelund 10, 6200 Aabenraa**

**CVR-nr. 13 76 70 84**

## **Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020.

---

**Andy Nørregaard Andersen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Meldgaard A/S Askelund 10 6200 Aabenraa  CVR-nr.: 13 76 70 84 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Andy Nørregaard Andersen, Formand Jens Ravn, Næstformand Henrik Meldgaard Lasse Meldgaard Line Meldgaard Langschwager Peder Meldgaard Niels Frederik Bergh-Hansen
<b>Direktion</b>	Lasse Meldgaard
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Meldgaard Holding A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.463	15.590	15.285	14.690	13.881
Resultat af ordinær primær drift	4.717	1.711	-66	-1.653	-2.293
Finansielle poster, netto	-684	-331	-833	-574	-770
Årets resultat	3.145	1.072	-706	-1.739	-2.210
<b>Balance:</b>					
Balancesum	70.004	54.214	49.231	45.952	61.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	469	449	0	0	0
Egenkapital	19.969	16.824	15.752	13.957	10.696
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.643	1.819	-2.584	-10.088	104
Investeringsaktivitet	-2.180	-210	-210	16.115	-686
Finansieringsaktivitet	-139	-221	-1.777	-3.508	1.602
Pengestrømme i alt	2.324	1.387	-3.052	2.519	1.020
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	29	32	35	33
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	28,5	31,0	32,0	30,4	17,5
Egenkapitalforrentning	17,1	6,6	-4,8	-14,1	-18,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handelsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Virksomheden beskæftiger sig indenfor følgende salgsområder: Handel med maskiner til råstofudvinding og miljøforbedrende foranstaltninger, import og salg af hydrauliske komponenter til lastbiler, salg af vægte, hejseled, handel indenfor sandblæsningsmidler og sand til vandstråleskæring, engroshandel med dyrefoder.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.463.489 mod 15.590.220 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.144.750 mod 1.071.943 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets forretningsmæssige risiko er mindsket ved selskabets spredning på mange forskellige forretningsområder.

#### *Finansielle risici*

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset ved f.eks debitorforsikring, kreditgivningspolitikker, afdækning af valutarisici ved finansielle instrumenter m.m.

### Miljøforhold

Selskabet er sammen med resten af koncernen miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.463.489</b>	<b>15.590.220</b>
1 Personaleomkostninger	-13.933.721	-12.804.645
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-801.955	-1.063.045
Andre driftsomkostninger	-10.443	-12.001
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.717.370</b>	<b>1.710.529</b>
Andre finansielle indtægter	628.348	558.060
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.312.470	-888.919
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.033.248</b>	<b>1.379.670</b>
4 Skat af årets resultat	-888.498	-307.727
<b>5 Årets resultat</b>	<b>3.144.750</b>	<b>1.071.943</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.738.667	2.123.989
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.738.667</u>	<u>2.123.989</u>
7 Andre tilgodehavender	2.095.140	342.383
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.095.140</u>	<u>342.383</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.833.807</u></b>	<b><u>2.466.372</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
8 Varebeholdninger	44.037.259	36.780.966
Varebeholdninger i alt	<u>44.037.259</u>	<u>36.780.966</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.780.911	9.376.368
Andre tilgodehavender	2.063.988	2.215.143
9 Periodeafgrænsningsposter	0	86.126
Tilgodehavender i alt	<u>18.844.899</u>	<u>11.677.637</u>
Likvide beholdninger	<u>3.287.908</u>	<u>3.288.533</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>66.170.066</u></b>	<b><u>51.747.136</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.003.873</u></b>	<b><u>54.213.508</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	18.968.594	15.823.844
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.968.594</u></b>	<b><u>16.823.844</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	452.700	688.798
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>452.700</u></b>	<b><u>688.798</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	59.339	97.185
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.339</u>	<u>97.185</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	38.326	139.567
Gæld til pengeinstitutter	2.633.047	4.902.394
Modtagne forudbetalinger fra kunder	189.788	315.394
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.374.913	8.380.052
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.240.781	18.498.175
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.124.596	111.738
Anden gæld	7.921.789	4.256.361
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>49.523.240</u>	<u>36.603.681</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.582.579</u></b>	<b><u>36.700.866</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>70.003.873</u></b>	<b><u>54.213.508</u></b>
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	15.823.844	0	16.823.844
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.144.750	0	3.144.750
	<b>1.000.000</b>	<b>18.968.594</b>	<b>0</b>	<b>19.968.594</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	3.144.750	1.071.943
14 Reguleringer	2.385.018	1.713.632
15 Ændring i driftskapital	-146.268	-341.233
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.383.500	2.444.342
Renteindbetalinger og lignende	398.660	325.592
Renteudbetalinger og lignende	-1.027.176	-589.191
Pengestrøm fra ordinær drift	4.754.984	2.180.743
Betalt selskabsskat	-111.734	-361.747
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.643.250</b>	<b>1.818.996</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-469.189	-448.705
Salg af materielle anlægsaktiver	42.113	114.136
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.224.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	471.243	124.248
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.179.833</b>	<b>-210.321</b>
Afdrag på langfristet gæld	-139.087	-221.327
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-139.087</b>	<b>-221.327</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.324.330</b>	<b>1.387.348</b>
Likvider 1. januar 2019	-1.613.861	-2.933.953
Valutakursreguleringer (likvider)	-55.608	-67.256
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>654.861</b>	<b>-1.613.861</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.287.908	3.288.533
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.633.047	-4.902.394
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>654.861</b>	<b>-1.613.861</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.445.117	11.518.546
Pensioner	927.257	887.717
Andre omkostninger til social sikring	208.499	180.388
Personaleomkostninger i øvrigt	352.848	217.994
	<b>13.933.721</b>	<b>12.804.645</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	29
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på materielle anlægsaktiver	801.955	1.063.045
	<b>801.955</b>	<b>1.063.045</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	607.873	155.671
Andre finansielle omkostninger	704.597	733.248
	<b>1.312.470</b>	<b>888.919</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.124.596	111.738
Årets regulering af udskudt skat	-236.098	195.989
	<b>888.498</b>	<b>307.727</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	3.144.750	1.071.943
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.144.750</b>	<b>1.071.943</b>

## Noter

---

### 6. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
		<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2019		14.873.343
Tilgang		469.189
Afgang		<u>-264.533</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>		<b><u>15.077.999</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		12.749.354
Årets afskrivninger		801.955
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-211.977</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>		<b><u>13.339.332</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b><u>1.738.667</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>95.732</u>

### 7. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2019	342.383	466.631
Tilgang i årets løb	2.224.000	0
Afgang i årets løb	<u>-471.243</u>	<u>-124.248</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>2.095.140</u></b>	<b><u>342.383</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.095.140</u></b>	<b><u>342.383</u></b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>2.095.140</u>	<u>342.383</u>
	<b><u>2.095.140</u></b>	<b><u>342.383</u></b>

### 8. Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	<u>44.037.259</u>	<u>36.780.966</u>
	<b><u>44.037.259</u></b>	<b><u>36.780.966</u></b>

**Noter**

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.				
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	688.798	492.809		
Udskudt skat af årets resultat	-236.098	195.989		
	<b>452.700</b>	<b>688.798</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Leasingforpligtelser	97.665	38.326	59.339	0
	<b>97.665</b>	<b>38.326</b>	<b>59.339</b>	<b>0</b>



## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 221 TDKK vedrørende tab på salg af ejendomme.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 368 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 787 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 96 TDKK, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 98 TDKK.

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet overfor leasingselskab for leasingaftaler indgået af eksterne kunder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har selvskyldnerkautioneret for moderselskabets gæld til pengeinstitut. Endvidere også selvskyldner kautionist overfor pengeinstitut i Meldgaard Miljø A/S, P. Meldgaard Ejendomme A/S og Meldgaard Transport A/S.

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og søsterselskaber overfor pengeinstitut indenfor en kreditramme på 65 mio.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en verserende retssag omkring en maskine solgt til en kunde. Det er uvist hvornår sagen afsluttes og hvad udfaldet af sagen bliver for selskabet. Selskabets ledelse skønner, at den maksimale forpligtelse udgør 2.400 t.kr. og ledelsen forventer ikke, at forpligtelsen bliver realiseret.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard Holding A/S, CVR-nr. 10 77 58 33 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for Meldgaard Holding A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Meldgaard Holding A/S

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for modereselskabet. Koncernrapporten for Meldgaard Holding A/, cvr.nr. 10 77 58 33 kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

	2019 kr.	2018 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	801.955	1.063.045
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	10.443	12.001
Andre finansielle indtægter	-628.348	-558.060
Øvrige finansielle omkostninger	1.312.470	888.919
Skat af årets resultat	888.498	307.727
	<u><b>2.385.018</b></u>	<u><b>1.713.632</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-7.256.293	-8.283.851
Ændring i tilgodehavender	-7.167.264	4.803.852
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.277.289	3.138.766
	<u><b>-146.268</b></u>	<u><b>-341.233</b></u>

## Lars Meldgaard

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-481577909561  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 12:42:37  
Underskrevet med NemID

## Lars Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-481577909561  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 12:42:37  
Underskrevet med NemID

## Andy Nørregaard Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-606000290882  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 13:44:28  
Underskrevet med NemID

## Jens Kristian Ravn

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-332158375058  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 12:58:10  
Underskrevet med NemID

## Henrik Marius Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-638139491795  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 13:45:07  
Underskrevet med NemID

## Line Langschwager

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-586509173341  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:47:19  
Underskrevet med NemID

## Niels Peder Lauersen Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-352058975026  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:41:48  
Underskrevet med NemID

## Niels Frederik Bergh-Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-826695978887  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 13:43:16  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Flemming Callesen

---

Som Statsaut. revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-204996517640  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 15:46:29  
Underskrevet med NemID

## Jesper Hansen

---

Som Statsaut. revisor NEM ID  
RID: 70490378  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:54:53  
Underskrevet med NemID

## Andy Nørregaard Andersen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-606000290882  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 19:06:00  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 95a42e1egJfSS6549570

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).